МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 8

ПРИКАЗ

№ 65		        		                                		  от 12 сентября 2019 года

О подготовке и проведении
 школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в г. Твери
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании Приказа Управления образования администрации г. Твери № 874 от 10.09.2019 о подготовке школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в г. Твери в 2019/2020 учебном году,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний ежегодно проводится всероссийская олимпиада школьников в четыре этапа: школьный, муниципальный, региональный, заключительный.
В соответствии с планом работы управления образования администрации г. Твери и планом работы муниципального казенного учреждения «Центр развития образования города Твери», на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в составе:
Председатель оргкомитета:
Е.Н.Пожарская – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
Заместитель председателя:
О.А.Мацкевич – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
Члены оргкомитета:
Л.Л.Андриюк – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
Мурина М.А.  – заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
2. Назначить   ответственным за получение и хранение олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Голубева В.В., замдиректора по УВР.
3. Голубеву В.В. обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с олимпиадными заданиями во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
4. Предоставить в МКУ «Центр развития образования г. Твери» (ул. Ерофеева, д.5, каб. 408) (далее – МКУ «ЦРО г. Твери) до 13 сентября 2019 года следующие документы на всех участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
- для учащихся младше 18 лет - Согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, проводимых в 2019/2020 учебном году, на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка (Приложение № 5);
- для учащихся старше 18 лет - Согласие участника (старше 18 лет) всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, проводимых в 2019/2020 учебном году, на обработку его персональных данных (Приложение № 6).
5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно графику проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г.Твери в 2019/2020 учебном году

Регистрация участников: 8.30-9.00
Начало олимпиады: 9.00
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1.
	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
	30 СЕНТЯБРЯ

	2.
	МАТЕМАТИКА
	1 ОКТЯБРЯ

	3.
	РУССКИЙ ЯЗЫК
	2 ОКТЯБРЯ

	4.
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
	3 ОКТЯБРЯ

	5.
	БИОЛОГИЯ
	4 ОКТЯБРЯ

	6.
	ИСТОРИЯ
	7 ОКТЯБРЯ

	7.
	ГЕОГРАФИЯ
	8 ОКТЯБРЯ

	8.
	ЛИТЕРАТУРА
	9 ОКТЯБРЯ

	9.
	ФИЗИКА
	10 ОКТЯБРЯ

	10.
	ХИМИЯ
	11 ОКТЯБРЯ

	11.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	12 ОКТЯБРЯ

	12.
	НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
	14 ОКТЯБРЯ

	13.
	ПРАВО
	15 ОКТЯБРЯ

	14.
	ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	16 ОКТЯБРЯ

	15.
	ИНФОРМАТИКА И ИКТ
	17 ОКТЯБРЯ

	16.
	ЭКОНОМИКА
	18 ОКТЯБРЯ

	17.
	ТЕХНОЛОГИЯ
	19 ОКТЯБРЯ

	18.
	ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
	21 ОКТЯБРЯ

	19.
	ЭКОЛОГИЯ
	22 ОКТЯБРЯ

	20.
	ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
	23 ОКТЯБРЯ

	21.
	АСТРОНОМИЯ
	24 ОКТЯБРЯ

6. Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г.Твери в 2019/2020 учебном году по каждому общеобразовательному предмету:

	№
п/п

	Предмет
	Председатель жюри (Фамилия, имя, отчество полностью)
	Состав жюри
(Фамилия, имя, отчество полностью)

	1.
	английский язык
	Каменская Светлана Борисовна- учитель английского языка

	Жукова Елена Вячеславовна- учитель английского языка;
Нахатакян Вероника Размиковна- учитель английского языка;
Милютина Валентина Андреевна- учитель английского языка;
Щукина Лариса Михайловна- учитель английского языка;
 Васина Ольга Сергеевна- учитель английского языка;
Сидельникова Мария Николаевна- учитель английского языка;
Удовенко Наталья Алексеевна- учитель английского языка

	2.
	математика
	Конохова Елена Сергеевна – учитель математики

	Мацкевич Ольга Алексеевна– учитель математики;
Зыкова Галина Петровна– учитель математики;
Хмара Татьяна Александровна– учитель математики– учитель математики;
Романова Светлана Анатольевна– учитель математики;
Мурина Марина Анатольевна- учитель начальных классов; Гармашова Наталья Анатольевна- учитель начальных классов; Рыкова Юлия Валерьевна- учитель начальных классов

	3.
	русский язык
	Дорофеева Елена Викторовна – учитель русского языка

	Воробьева Галина Петровна– учитель русского языка;
Андриюк Лена Леонидовна; – учитель русского языка
Осина Юлия Сергеевна– учитель русского языка;
Свердликовская Наталья Витальевна– учитель русского языка;
 Митина Маргарита Николаевна; – учитель русского языка;
 Мурина Марина Анатольевна- учитель начальных классов; Гармашова Наталья Анатольевна- учитель начальных классов; Рыкова Юлия Валерьевна- учитель начальных классов

	4.
	обществознание
	Володина Марина Сергеевна – учитель истории и обществознания

	Самуйлов Геннадий Юрьевич– учитель истории и обществознания;
Иваськова Елена Владимировна– учитель истории и обществознания;
Иванова Виктория Вячеславовна– учитель истории и обществознания

	5.
	биология
	Павловская Наталья Леонидовна – учитель биологии
	Назаренко Елена Ивановна– учитель биологии;
Селянкина Любовь Михайловна- учитель географии

	6.
	история
	Иваськова Елена Владимировна– учитель истории и обществознания
	Самуйлов Геннадий Юрьевич; – учитель истории и обществознания
Володина Марина Сергеевна– учитель истории и обществознания;
Иванова Виктория Вячеславовна– учитель истории и обществознания

	7.
	география
	Селянкина Любовь Михайловна- учитель географии
	Покатович Оксана Александровна; Павловская Наталья Леонидовна– учитель биологии; Назаренко Елена Ивановна– учитель биологии

	8.
	литература
	Дорофеева Елена Викторовна  – учитель литературы

	Воробьева Галина Петровна– учитель литературы;
Андриюк Лена Леонидовна– учитель литературы;
Осина Юлия Сергеевна– учитель литературы;
Свердликовская Наталья Витальевна– учитель литературы;
Митина Маргарита Николаевна– учитель литературы

	9.
	физика
	 Покатович  Оксана Александровна – учитель физики

	Голубев Валерий Владимирович– учитель физики;
Эммануилова Светлана Александровна– учитель физики

	10.
	химия
	Андреева Ирина Николаевна –учитель химии

	Покатович Оксана Александровна– учитель физики; Павловская Наталья Леонидовна– учитель биологии; Назаренко Елена Ивановна – учитель биологии

	11.
	физическая культура
	Барышева Ольга Владимировна – учитель физической культуры

	Афанасьева Светлана Владимировна– учитель физической культуры;
Николаенко Ирина Борисовна– учитель физической культуры;
Кулагина Светлана Анатольевна– учитель физической культуры

	12.
	технология
	Комиссарова Вера Алексеевна – учитель технологии

	Домокуров Дмитрий Евгеньевич– учитель технологии;  Ямова Мария Александровна - учитель музыки

	13.
	право
	Самуйлов Геннадий Юрьевич– учитель истории и обществознания
	Володина Марина Сергеевна– учитель истории и обществознания;
 Иваськова Елена Владимировна– учитель истории и обществознания

	14.
	основы безопасности жизнедеятельности
	Домокуров Дмитрий Евгеньевич– учитель ОБЖ
	Афанасьева Светлана Владимировна– учитель физической культуры; Ямова Мария Александровна- учитель музыки

	15.
	информатика и ИКТ
	Фролова Маргарита Николаевна-учитель информатике и ИКТ
	Воронов Максим Юрьевич; учитель информатике и ИКТ
Осин Владислав Николаевич учитель информатике и ИКТ

	16.
	экономика
	Володина Марина Сергеевна – учитель истории и обществознания

	Самуйлов Геннадий Юрьевич– учитель истории и обществознания;
Иваськова Елена Владимировна– учитель истории и обществознания;

	17.
	немецкий язык
	Каменская Светлана Борисовна- учитель английского языка

	Гаврилина Виолетта Владимировна – учитель немецкого языка;
Сидельникова Мария Николаевна- учитель английского языка;

	18.
	искусство (мировая художественная культура)
	Ямова Мария Александровна- учитель музыки
	Барышева Ольга Владимировна– учитель физической культуры; Кулагина Светлана Анатольевна– учитель физической культуры

	19.
	экология
	Павловская Наталья Леонидовна– учитель биологии
	Назаренко Елена Ивановна– учитель биологии;
Селянкина Любовь Михайловна- учитель географии

	20.
	французский язык
	Каменская Светлана Борисовна

	Шарикова Надежда Дмитриевна – учитель французского языка;
Удовенко Наталья Алексеевна- учитель английского языка

	21.
	астрономия
	 Покатович  Оксана Александровна– учитель физики

	Голубев Валерий Владимирович– учитель физики;
Эммануилова Светлана Александровна– учитель физики

7. Председателям жюри предметных олимпиад подготовить и представить результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады и электронном носителе:
- протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на следующий день после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- аналитический отчет жюри школьного этапа олимпиады о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету на следующий день после проведения олимпиад по каждому общеобразовательному предмету
8. Пожарской Е.Н. подготовить и представить в МКУ «ЦРО г. Твери» результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады на бумажном и электронном носителе:
- протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 7) - в двухдневный срок после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- аналитический отчет жюри школьного этапа олимпиады о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 8) - в двухдневный срок после проведения олимпиад по каждому общеобразовательному предмету;
-  отчет об итогах проведения школьного этапа (Приложение № 9) - в срок до 28 октября 2019 года.
9. Утвердить план подготовки муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Пожарскую Е.Н.

 Директор МОУ «Тверская гимназия № 8»                                                     Воронова Е.Е.

[bookmark: _GoBack]